Ahora bien, es preciso señalar que en el presente asunto el actor 

demandó la nulidad lisa y llana del oficio XXXXXXXXXX, consistente en el 

dictamen por jubilación, en el que se le autorizó la pensión por jubilación por 

el 100% de su sueldo base que percibe un Analista Especializado, que es de 

$7411.00 (siete mil cuatrocientos once pesos, cero centavos moneda 

nacional), al indicar esencialmente que debió otorgársele además de su sueldo 

todas las prestaciones que prevé el artículo 54, de la Ley de Pensiones. - - - - 

Así, la acción que dirige el actor XXXXXXXXXX a obtener

[...]

Humanos de la Secretaría de Administración del Gobierno del Estado de 

Oaxaca de fecha 12 de noviembre de 1999; se autoriza la pensión por 

jubilación al ciudadano XXXXXXXXXX por el 100% del sueldo base 

que percibe un Analista Especializado, que es de $7,411.00 (Siete 

mil cuatrocientos once pesos 00/100m.n.)” 

Ante lo transcrito, esta Sala analiza primeramente lo 

relacionado con las alegaciones de la actora referente a las demás 

prestaciones que dice tiene derecho al jubilarse, al igual que los 

trabajadores de base.  

En efecto, el artículo 54 de la Ley de Pensiones del Estado, señala: